Nº 112, terça-feira, 13 de junho de 2017124 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017061300124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.852/2016-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho-TST. CONTRATADA: Fundação Carlos Chagas-
FCC. CNPJ: 60.555.513/0001-90. OBJETO: organização de concurso
público para provimento de vagas do Quadro de Pessoal do TST.
MODALIDADE: Dispensa de licitação. CONTRATO: DI-003/2017.
FUNDAMENTO: art. 24, inc. XIII, da Lei nº 8.666/93. VALOR: total
de R$ 4.081.750,00. VIGÊNCIA: da data de assinatura até o término
da validade do concurso. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2017NE000700, emitida em 17/4/2017. ASSINA-
TURA: 9/6/2017. Pelo Contratante: Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, Presidente. Pela Contratada: Glória Maria Santos Pe-
reira Lima, Diretora-Presidente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-032/2017, cujo objeto, registro de preços para aquisição de ma-
terial para manutenção predial, foi adjudicado pelo valor total de R$
110.874,34, sendo R$ 61.677,05 para o TST, R$ 10.724,55 para a
Secretaria Geral do Exército/MEX/DF, R$ 20.431,54 para a Base de
Administração e Apoio do CMP, R$ 18.041,20 para o 16º Batalhão
Logístico-MEX/DF, distribuidos da seguinte forma: itens 1, 8, 9, 17,
18 e 19 à empresa ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA pelo
valor total de R$ 12.704,70; itens 2, 5, 20, 21, 35 e 36 à empresa
CONSTRUTORA VALENTINA LTDA - ME pelo valor total de R$
19.473,59; item 3 à empresa RPS COMERCIAL EIRELI - ME pelo
valor total de R$ 11.400,00; item 4 à empresa LUPE INDUSTRIA E
COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI - ME
pelo valor total de R$ 3.583,20; itens 6, 7, 24, 25 e 26 à empresa
MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR - ME pelo valor total de R$
15.682,05; item 10 à empresa AMILTON GUIMARAES - ME pelo
valor total de R$ 5.243,70; item 11 à empresa PORTELA LOGÍS-
TICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME pelo valor total de R$
7.980,00; item 12 à empresa ACF SILVA - COMERCIO DE MA-
TERIAIS ELETRICOS - ME pelo valor total de R$ 2.160,00; item 13
à empresa CASAITA PARAFUSOS, FERRAMENTAS E ASSIS-
TENCIA TECNICA LTDA - EPP pelo valor total de R$ 4.199,30;
itens 14 e 15 à empresa CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP pelo
valor total de R$ 13.691,50; itens 16, 22 e 30 à empresa FER-
RAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP pelo
valor total de R$ 1.898,20; item 23 à empresa POTENCIA MA-
TERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP pelo valor total de R$
957,60; itens 27 a 29 à empresa LARISSA AQUINO DE MEDEI-
ROS - ME pelo valor total de R$ 8.440,50; itens 31 e 34 à empresa
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEI-
ROS LTDA - EPP pelo valor total de R$ 1.311,00; item 32 à empresa
HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS
LTDA - EPP pelo valor total de R$ 805,00; e item 33 à empresa H L
P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP pelo valor total de R$
1.344,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 12/06/2017) 080001-00001-2017NE000129

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo TST no- 502.557/2017-4. ACT/CSJT-008/2017. PARTÍCI-
PES: Conselho Superior da Justiça do Trabalho - CSJT, Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região (TRT-1ª) e o Ministério do Tra-
balho. OBJETO: transmissão, pelo SRTE/RJ/MTb, de instalações fí-
sicas de propriedade do TRT-1ª. VIGÊNCIA: o prazo máximo para
conclusão da transferência será até o dia 15/2/2018. ASSINATURA:
24/5/2017. Pelo CSJT: Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho,
Presidente; pelo TRT-1ª: Desembargador Fernando Antonio Zorzenon
da Silva, Presidente; e pelo Ministério do Trabalho, Ministro Ronaldo
Nogueira de Oliveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 502.597/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Livraria Hag Eireli - EPP.
CNPJ: 02.548.854/0001-32. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao con-
trato PE-091/2015 - fornecimento de material bibliográfico estran-
geiro. ALTERAÇÃO: Altera-se o endereço de entrega do objeto,
constante na alínea a, item I da Cláusula Onze do contrato. AS-
SINATURA: 8/6/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: Alexandro Manoel Car-
bone Gomes, Proprietário.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 501.154/2017-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Wanira Tábatta Wanderley Cos-
ta 60565748149. CNPJ: 23.452.437/0001-61. OBJETO: prestação de
serviço profissional de maquiagem e modelagem de cabelo, por de-
manda. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
034/2017. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Leis nºs

10.520/2002 e 8.666/93, e Decretos nºs 5.450/2005 e 8.538/2015.
VALOR: total estimado de R$ 36.180,00. VIGÊNCIA: 12 meses,
contados da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2017NE000882, emitida em 05/06/2017.
ASSINATURA: 05/06/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Wanira Tábatta
Wanderley da Costa, Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST no- 501.050/2017-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: HCB - Cardiologistas S/S Ltda..
CNPJ: 07.392.677/0001-61. CONTRATO: CRM-002/2017. OBJETO:
credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assis-
tência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MO-
DALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da
Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da data de as-
sinatura do contrato, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º
8.666/93. ASSINATURA: 09/06/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Edmur Carlos de Araújo, Representante Legal.